
 

 

  Deliberazione n° 81 
in data  17/12/2018 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 

Provincia di Ferrara 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
Oggetto: 

 
PIANO NEVE 2018/2019 
 

 
L’anno2018, addì diciassettedel mese dicembre di alle ore 14.30 nella Residenza Municipale 

 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

   Presenti Assenti 

1 Trombin Elisa Sindaco X  
2 Folli Annio Assessore 

Effettivo 
X  

3 Milani Renato Assessore 
Effettivo 

X  

4 Mancinelli Enrico Assessore 
Effettivo 

X  

5 Tumiati Lisa Assessore 
Effettivo 

X  

     
     
     
     
     
     
     
     
     

   5 0 
 
Assiste alla seduta il  Sig.  Montemurro Francesco  Segretario del Comune. 
La Sig.ra . Trombin Elisanella sua qualità di  Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la 
seduta.. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria precedente Deliberazione di Giunta Comunale n.103 del 
30/11/2017, con la quale era stato approvato il Piano Neve per la stagione invernale 
2017/2018 ; 
 
Inteso adottare, anche per l’anno in corso, il Piano Neve per la gestione delle emergenze 
nell’ambito del territorio del comune di Jolanda di Savoia; 
 
Dato atto che questa Amministrazione intende gestire il servizio di spazzamento e 
sgombero neve con l’ausilio del personale esterno dell’Ente coadiuvato, come per gli anni 
precedenti, da Ditte di Contoterzisti opportunamente incaricate; 
 
Tenuto conto che con Deliberazione Dirigenziale n. 204 del 10.09.2015 si è provveduto 
all’acquisto di un mezzo spargisale per la gestione interna dell’emergenza; 
 
Vsto il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 
visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e palesi; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, l’allegato “Piano Neve Anno 2018/2019 
che della presente forma parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4^ del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267. 
 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Ferrara – Ufficio 
Territoriale del Governo – Area V Protezione civile, difesa civile e coordinamento del 
soccorso pubblico. 
 
4. Di divulgare tra la popolazione il materiale informativo relativo al piano neve contenente 
tutti i riferimenti telefonici utili, istruzioni e consigli da seguire, in caso di precipitazioni 
nevose e/o presenza di ghiaccio. 
 
5. Di dare atto che le eventuali spese necessarie per l’anno 2018 troveranno copertura al 
capitolo 180622 cod.100501 “Interventi di spazzamento neve” che presenta la necessaria 
diponibilità. 
 



 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto  
 
 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)  (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125  D. Lgs 18/8/2000, n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile di Segreteria su conforme dichiarazione del messo che il 
presente verbale viene affissa all'albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi e che 
contestualmente alla pubblicazione viene data notizia ai Capigruppo Consiliari 
 
 IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs 18/8/2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' DIVENUTA 

ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell'articolo 134 D.Lgs 18/8/2000, n. 267. 

 
 IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  
 

 
 


